Приложение 12
к Положению о ЦУП «Кворум»
АО ВТБ Регистратор.
ДОГОВОР - Оферта

купли-продажи финансового инструмента

г. Москва
____  __________ 202__ г.

__________________________________(паспорт серии _____ номер ___________, выдан ________________, дата выдачи ________., код подразделения: _______, зарегистрирован по адресу___________________) (далее – «Продавец»), с одной стороны, и

___________________________________ паспорт серии _____ номер ___________, выдан ________________, дата выдачи ________., код подразделения: _______, зарегистрирован по адресу___________________) (далее – «Покупатель»), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю ________________ (далее – Финансовый инструмент), указанные в настоящем пункте Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить их на условиях, установленных настоящим Договором.

	Категория (тип)

	Эмитент

	Данные о государственной регистрации Эмитента

	Номинальная стоимость

	Количество

	Государственный регистрационный номер выпуска

	Цена 1 (одной) шт.

	Общая стоимость

	Регистратор
	АО ВТБ Регистратор

1.2. Продавец гарантирует, что финансовый инструмент, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, принадлежат ему на праве собственности, на них не наложен арест, они не находятся в залоге, не являются предметом судебных споров и не обременены правами третьих лиц.
1.3. Право собственности на Финансовый инструмент переходит к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в реестр владельцев Финансового иструмента.

1.4. Продавец гарантирует, что до перехода прав собственности на Финансовый инструмент к Покупателю не совершит действий по отчуждению, обременению и передаче Финансового инструмента во владение (управление) третьим лицам.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Договор вступает в силу с момента акцепта Заявления  (оферты) Продавца Покупателем.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Финансовый инструмент Покупателю в соответствии с условиями настоящего Договора, Договором условного депонирования (эскроу)  бездокументарных ценных бумаг и Положением о цифровом учетном портале «Кворум» АО ВТБ Регистратор.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить Финансовый инструмент в порядке, предусмотренном в разделе 4 настоящего Договора и Положением о цифровом учетном портале «Кворум» АО ВТБ Регистратор

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 4.1. Стоимость 1 (одной) единицы Финансового инструмента  и Общая сумма денежных средств подлежащих оплате по настоящему Договору указаны в п.1.1 данного Договора и указываются на основе Заявки Продавца.

4.2. Оплата  Покупателем осуществляется одномоментно в срок в соответствии с Положением о ЦУП «Кворум».

4.3. Способ оплаты по Договору: перечисление денежных средств в валюте Российской Федерации на номинальный  счет Эскроу-агента в соответствии с договором условного депонирования (эскроу) бездокументарных ценных бумаг, заключенным между Сторонами.

4.5. В случае неоплаты Покупателем Финансового инструмента до наступления срока, указанного в п. 3.2. настоящего Договора, действие Договора и обязательства сторон прекращают свое действие.

5. ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА АКЦИИ

5.1. В целях обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору между сторонами и реестродержателем -  АО ВТБ Регистратор подлежит заключению Договор условного депонирования (Эскроу).

5.2. Право собственности на Финансовый инструмент переходит к Покупателю с момента внесения регистратором Эмитента приходной записи по лицевому счету/лицевым счетам Покупателя, открытому/открытым у регистратора в реестре владельцев именных ценных бумаг Эмитента, осуществляемого после подписания настоящего Договора и выполнения следующих условий:

5.2.1 Выполнения Сторонами условий и обязательств по Договору условного депонирования (эскроу) заключенного Покупателем и Продавцом с привлечением Регистратора Эмитента в целях гарантированного исполнения обязательств Продавца по передаче Финансового инструмента Покупателю на основании настоящего Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Основания и порядок расторжения договора

и разрешения споров

7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Внесение изменений в условия настоящего Договора возможно путем подписания Сторонами письменного соглашения.
7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего договора, Стороны будут решать путем переговоров с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии 30 календарных дней с момента ее получения.
7.4. В случае если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для реестродержателя АО ВТБ Регистратор.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	 ПРОДАВЕЦ:

_______________________________

паспорт серии _______________________,

_____________________________________

_____________________________________

дата выдачи _______________

код подразделения: ________________,

Адрес: _____________________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________________________

паспорт  серии __________________,

выдан _______________________________ ____________________________________,

код подразделения _____________,

Адрес: _________________________________

	____________________

	______________________

Страница 1 из 2